
Numer E11(216)/2021

Konkurs na stanowisko Kierownika Szkolenia Aplikantów Adwokackich – zmiana
terminu przysyłania zgłoszeń

W związku ze zbliżającym się końcem kadencji obecnej Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich, mając na
względzie potrzebę wyboru nowego Kierownika Szkolenia Aplikantów Adwokackich, ogłoszony został otwarty
konkurs na to stanowisko. Wszelkie szczegóły zawarto w załączonym ogłoszeniu o konkursie.

Termin składania zgłoszeń upływa 15 czerwca 2021 r.

Ogłoszenie o konkursie na Kierownika Szkolenia Aplikantów Adwokackich
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Komunikat – szczegóły organizacyjne egzaminu adwokackiego

Uprzejmie informujemy, że tegoroczny egzamin zawodowy adwokacki odbędzie się, zgodnie z wcześniejszymi
zapowiedziami, w dniach 18-21 maja 2021 r. w Nadarzynie, w halach Warsaw Ptak Expo. Lokalizacja ta zapewnia
najlepsze w tej chwili warunki sanitarne, umożliwiając utworzenie osobnych wejść do Komisji i jest wyposażone
w nowoczesne systemy wentylacji, zapewniające cyrkulację powietrza na możliwie najwyższym poziomie.

Wstępne informacje logistyczne:

1. Reżim sanitarny. Egzamin odbędzie się w reżimie sanitarnym wynikającym z wytycznych wydanych przez
Ministra Sprawiedliwości i Głównego Inspektora Sanitarnego z 15 kwietnia 2021 r. Oznacza to w szczegól-
ności, że:

zdający i członkowie Komisji będą zobowiązani do zakrywania ust i nosa maseczką. Brak maseczki będzie
powodował brak możliwości wejścia na teren przeprowadzania egzaminu;
zdający będą mogli zdjąć maseczki podczas pisania pracy, na czas zajmowania przez nich przypisanego
miejsca siedzącego;
odstępy pomiędzy stolikami będą nie mniejsze niż 1,5 metra;
organizator egzaminu nie zapewnia wody, ani jedzenia. Należy we własnym zakresie zaopatrzyć się w na-
poje i niezbędną żywność, biorąc pod uwagę czas trwania egzaminu;
sala zostanie wyposażona w środki do dezynfekcji. Korzystanie z nich będzie obligatoryjne m.in. przed i po
skorzystaniu z komputerów z dostępem do systemów informacji prawnej, drukarek itd.;
członkowie komisji są zobowiązani do używania jednorazowych rękawiczek, 
zapewnione zostaną odrębne wejścia do każdej z komisji oraz wyznaczone zostaną tury rejestracyjne, ce-
lem zapewnienia wejścia „bez kolejki”;
sale są wyposażone w system wentylacji, którego standard techniczny pozwala na efektywne i szybkie fil-
trowanie powietrza w danej sali.

Pełna treść wytycznych dostępna jest TUTAJ.
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1. Dojazd. Tak jak w latach ubiegłych, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie zapewni zdającym możli-
wość dojazdu i powrotu do i z miejsca przeprowadzenia egzaminu do centrum Warszawy. Dedykowane au-
tobusy zostaną zorganizowane z zapewnieniem wystarczającej liczby miejsc, uwzględniając także potrzebę
zachowania reżimu sanitarnego i dystansu społecznego w trakcie przejazdu. Szczegóły dotyczące przy-
stanków i godzin odjazdów zorganizowanych autobusów zostaną przekazane później.

1. Szczepienia i testy. Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie przekazała do Ministerstwa Sprawiedliwości
zgłaszane przez zdających i członków komisji propozycje objęcia osób uczestniczących w egzaminie
szczepieniami albo też wprowadzenie testowania zdających i członków komisji przed przystąpieniem do
egzaminu. Nie ma w obecnym stanie prawnym, uwzględniając treść Wytycznych z 15 kwietnia 2021 r., moż-
liwości wprowadzenia szczepienia lub obowiązku legitymowania się negatywnym wynikiem testu.

1. Pewność daty egzaminu. Na obecną chwilę nie jest brany pod uwagę scenariusz zmiany daty egzaminu.
Ministerstwo Sprawiedliwości zastrzega jednak, że cały czas analizuje sytuację pandemiczną i będzie po-
dejmowało decyzje w zależności od niej.

Mamy świadomość, że informacja ta nie wyczerpuje wszystkich Państwa wątpliwości. W tej chwili, zarówno w Mi-
nisterstwie Sprawiedliwości, jak i w warszawskiej Okręgowej Radzie Adwokackiej, trwają prace zmierzające do roz-
wiązania zgłaszanych przez Państwa pytań i problemów (np. co do sposobu przechowania telefonów komórko-
wych). Kolejne informacje będą Państwu przekazywane na bieżąco. 
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Zachęcamy do wypełnienia ankiety dla Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
skierowanej do prawników

Informujemy, iż Helsińska Fundacja Praw Człowieka prowadzi aktualnie badania na temat nowych technologii
w obszarze wymiaru sprawiedliwości. Została przygotowana ankieta dotyczącą powyższego zagadnienia, która
skierowana jest do prawników. Jej celem jest pozyskanie danych, które będą wykorzystane w ramach projektu
realizowanego przez HFPC wspólnie z kancelarią Clifford Chance „Nowe technologie – Nowa sprawiedliwość”.
Autorzy badań i ankiety mają nadzieję, że efekty pozwolą zaproponować rekomendacje o charakterze praktycz-
nym i legislacyjnym.

Poniższa ankieta ma charakter anonimowy. Zachęcamy do jej wypełnienia.

Link do ankiety:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdjfrLFAsFUoSulZum7_SXbk9GseSsXySyW-
GHQ0DbsIZD7HRw/viewform?usp=sf_link
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Zapisy na szczepienia izbowe – do 3 maja br. do 23.00

Szanowni Państwo, 4 maja 2021 r. ruszy rejestracja podmiotów, które będą prowadziły tzw. szczepienia pracow-
nicze. Zgodnie z informacjami Naczelnej Rady Adwokackiej, samorządy adwokackie także będą uprawnione do
prowadzenia w tym trybie szczepień dla zrzeszonych adwokatów, aplikantów adwokackich, prawników zagranicz-
nych oraz ich najbliższych.

Minimum 300 zgłoszeń warunkiem tzw. szczepień pracowniczych.

Warunkiem uruchomienia tzw. pracowniczych szczepień w Izbie Adwokackiej w Warszawie jest uzyskanie mini-
mum 300 zgłoszeń . Dlatego też otwieramy rejestrację dla osób chętnych. Aby zgłosić chęć udziału w szczepieniu
koordynowanym przez warszawską izbę adwokacką należy wypełnić ankietę, która jest już dostępna w Panelu Ad-
wokata (zakładka: Komunikacja, Podzakładka: Ankiety). Link do panelu: https://panel.e-soa.pl/

Zgłoszenia przyjmowane są do 3 maja 2021 do godziny 23:00. 

Najprawdopodobniej nie będzie możliwości rozszerzenia liczby osób objętych szczepieniem w ramach Izbowych
szczepień po 3 maja 2021. Brak wypełnienia ankiety zawierającej niezbędne dane do 3 maja do godziny 23:00
będzie prawdopodobnie równoznaczny z brakiem możliwości udziału w szczepieniach organizowanych przez
Izbę.

Kto może się zgłosić?

Zapisywać na szczepienie mogą się wszyscy członkowie naszej Izby (adwokaci, aplikanci i prawnicy zagraniczni),
pracownicy Biura ORA i ich najbliższej rodziny, którzy:

– są pełnoletni;
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– nie przyjęli jeszcze pierwszej dawki sczepienia (można się jednak zapisać, jeśli macie już Państwo termin szcze-
pienia, ale np. jest on odległy).

Wypełniając ankietę możecie Państwo wskazać dane Państwa najbliższych, o ile spełniają powyższe warunki.

Kiedy będą szczepienia?

Zastrzegamy, że Izba będzie mogła rozpocząć szczepienia dopiero po uzyskaniu dopuszczenia Rządowej Agencji
Rezerw Strategicznych, co jest spodziewane około 6-7 maja br. W związku z tym na tą chwilę nie jest możliwe po-
danie orientacyjnego terminu rozpoczęcia szczepień.

Gdzie odbędą się szczepienia?

Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie wstępnie uzgodniło, że szczepienia będą wykonywane
w podmiocie leczniczym zlokalizowanym w centrum Warszawy, który będzie w stanie przeprowadzić nawet
1000 szczepień dziennie (pod warunkiem dostępności szczepionek). Szczegółowe informacje w tej sprawie zosta-
ną podane po zawarciu umowy z podmiotem leczniczym. 

Jaką szczepionką będą prowadzone szczepienia?

Nie jest możliwe precyzyjne określenie, jaką szczepionką będą prowadzone szczepienia (będzie to uzależnione od
dostępności szczepionek konkretnych producentów), niemniej ze wstępnych informacji uzyskanych od placówek
medycznych, najprawdopodobniej nie będzie możliwości zaszczepienia szczepionką Astra Zeneca, której dostawy
do podmiotów leczniczych zostały wstrzymane.

Jak będzie przebiegała logistyka przedsięwzięcia?

Izba przekaże dane osobowe osób zapisanych do wybranego podmiotu leczniczego. Następnie rejestracja tego
podmiotu leczniczego będzie kontaktowała się z Państwem bezpośrednio i umawiała konkretne terminy szczepień.

Uprzejmie prosimy wszystkich zainteresowanych Państwa o pilne wypełnienie formularza zapisów zawartego
w Panelu Adwokata.

Jednocześnie prosimy o kierowanie wszelkich pytań i wątpliwości na
adres: rzecznik.prasowy@ora-warszawa.com.pl. Dołożymy starań, aby odpowiadać Państwu możliwie najszybciej,
także podczas weekendu majowego.

Serdecznie zachęcam Państwa do udziału w szczepieniu, mając na względzie zdrowie Państwa, Państwa najbliż-
szych i całego społeczeństwa.

adw. Mikołaj Pietrzak

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
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Zebranie adwokatów niewykonujących zawodu adwokata w celu wyboru
delegatów na Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie

W dniu 4 maja 2021 r. (wtorek) o godz. 14.00 odbędzie się w trybie zdalnym zebranie adwokatów niewykonują-
cych zawodu adwokata, w celu wyboru delegatów na Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie w dniu
29 maja br.

Serdecznie zachęcamy wszystkich uprawnionych do udziału w spotkaniu i kandydowaniu na funkcję delegata. 

Dodatkowe informacje:

Zgodnie z art. 81 ustawy – Prawo o adwokaturze:

„Nie mogą być wybrani delegatami adwokaci, którzy:

w okresie 3 lat, licząc wstecz od daty zebrania wyborczego, byli prawomocnie skazani na karę nagany lub
karę pieniężną, lub
w okresie 6 lat licząc wstecz od daty zebrania wyborczego byli prawomocnie skazani na karę zawieszenia
w czynnościach zawodowych”.

Zgodnie z § 5 tiret trzeci Regulaminu „Zebrani wybierają delegatów w stosunku 1 delegat na 5 uczestniczą-
cych w zebraniu w okręgowych izbach adwokackich liczących powyżej 300 adwokatów nie wykonujących
zawodu”.
Zgodnie z § 4 Regulaminu „Wybory odbywają się w drodze głosowania tajnego przy nieograniczonej liczbie
kandydatów”.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
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(Dz. U. z 2020 r., poz. 1842, ze zm.) w zw. z § 5 tiret trzeci Regulaminu w sprawie zasad wyboru delegatów adwo-
katów niewykonujących zawodu na zgromadzenia izb adwokackich, uprzejmie informuję, że możliwe jest dokona-
nie wyboru maksymalnie 66 delegatów na zgromadzenie Izby.

Informacji o osobach, które mogą być kandydatami na delegatów na Zgromadzenie Izby można poszukiwać pod
adresem internetowym:

https://www.ora-warszawa.com.pl/em

Aby udział każdego uprawnionego mógł zostać zrealizowany konieczne jest posiadanie aktywnego adresu mailo-
wego, na który zostanie przesłany link, login i hasło do logowania do systemu oraz aktywny numer telefonu komór-
kowego, na który przesłany zostanie kod potrzebny do logowania.

Uzupełnienia można dokonać samodzielnie w Panelu Adwokata. W razie problemów należy skontaktować się
z działem Osobowym Adwokatów (dzial.osobowy@ora-warszawa.com.pl) lub Działem IT Biura ORA
(it@ora-warszawa.com.pl).

Dostęp do panelu adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Jeżeli jest to Państwa pierwsze logowanie prośba o skorzystanie z opcji „Pierwsze
logowanie” https://panel.e-soa.pl/dostep.php
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Zebranie adwokatów emerytów i rencistów w celu wyboru delegatów na
Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie

W dniu 4 maja 2021 r. (wtorek) o godz. 10.00 odbędzie się w trybie zdalnym zebranie adwokatów emerytów i ren-
cistów, w celu wyboru delegatów na Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie w dniu 29 maja br.

Serdecznie zachęcamy wszystkich uprawnionych do udziału w spotkaniu i kandydowaniu na funkcję delegata. 

Dodatkowe informacje:

Zgodnie z art. 81 ustawy – Prawo o adwokaturze:

„Nie mogą być wybrani delegatami adwokaci, którzy:

w okresie 3 lat, licząc wstecz od daty zebrania wyborczego, byli prawomocnie skazani na karę nagany lub
karę pieniężną, lub
w okresie 6 lat licząc wstecz od daty zebrania wyborczego byli prawomocnie skazani na karę zawieszenia
w czynnościach zawodowych”.

Zgodnie z § 5 tiret trzeci Regulaminu „Zebrani wybierają delegatów w stosunku 1 delegat na 5 uczestniczą-
cych w zebraniu w okręgowych izbach adwokackich liczących powyżej 300 adwokatów nie wykonujących
zawodu”.
Zgodnie z § 4 Regulaminu „Wybory odbywają się w drodze głosowania tajnego przy nieograniczonej liczbie
kandydatów”.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1842, ze zm.) w zw. z § 5 tiret trzeci Regulaminu w sprawie zasad wyboru delegatów adwo-
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katów niewykonujących zawodu na zgromadzenia izb adwokackich, uprzejmie informuję, że możliwe jest dokona-
nie wyboru maksymalnie 66 delegatów na zgromadzenie Izby.

Informacji o osobach, które mogą być kandydatami na delegatów na Zgromadzenie Izby można poszukiwać pod
adresem internetowym: 

https://www.ora-warszawa.com.pl/em

Aby udział każdego uprawnionego mógł zostać zrealizowany konieczne jest posiadanie aktywnego adresu mailo-
wego, na który zostanie przesłany link, login i hasło do logowania do systemu oraz aktywny numer telefonu komór-
kowego, na który przesłany zostanie kod potrzebny do logowania.

Uzupełnienia można dokonać samodzielnie w Panelu Adwokata. W razie problemów należy skontaktować się
z działem Osobowym Adwokatów (dzial.osobowy@ora-warszawa.com.pl) lub Działem IT Biura ORA
(it@ora-warszawa.com.pl). 

Dostęp do panelu adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Jeżeli jest to Państwa pierwsze logowanie prośba o skorzystanie z opcji „Pierwsze
logowanie” https://panel.e-soa.pl/dostep.php
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Ostatnie dni znaczków pocztowych na listach poleconych

Komisja ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu pragnie przypomnieć, że tylko do końca kwietnia można korzystać
ze znaczka pocztowego na korespondencji poleconej. Od 1 maja w miejscu dotychczas zarezerwowanym dla
znaczka pocztowego, umieszczona zostanie nowa nalepka „R”, na której wpisana będzie kwota należnej opłaty
za przesyłkę listową. Tradycyjne znaczki pocztowe pozostaną w obiegu jako forma opłaty wyłącznie za wysyłkę
listów nierejestrowanych, czyli tzw. „zwykłych”.  

https://www.poczta-polska.pl/odliczanie-trwa-ostatnie-dni-znaczkow-pocztowych-na-listach-poleconych/#

Z koleżeńskimi pozdrowieniami,

adw. Joanna Tkaczyk – Przewodnicząca Komisji ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu

adw. Monika Rajska – członek Komisji
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Szkolenia KDZ – maj 2021 r.

Serdecznie zachęcamy do zapoznania się z planem oraz do uczestnictwa w szkoleniach Komisji Doskonalenia
Zawodowego w maju 2021 r.

plan wykładów – maj 2021
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Weź udział w konkursie lub skorzystaj ze zniżki: Międzynarodowa konferencja
ERA „ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN CRIMINAL JUSTICE AND LAW
ENFORCEMENT” pod patronatem ORA w Warszawie

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie ma przyjemność współorganizować wraz z ERA – Academy of Europe-
an Law międzynarodową konferencję „Artificial Intelligence in Criminal Justice and Law Enforcement”- the
(mis)use of AI and machine-learning in criminal proceedings”, która odbędzie się online w dniach 16 – 18 czerw-
ca 2021 r. Na konferencji w roli prelegentów wystąpią m. in adwokaci naszej izby.

Udział w konferencji jest możliwy na dwa sposoby.

Możliwość bezpłatnego udziału w konferencji

Osoby zainteresowane skorzystaniem z możliwości uczestniczenia bezpłatnie w konferencji, będące aplikantami
adwokackimi, adwokatami lub prawnikami zagranicznymi wpisanymi na listy Izby Adwokackiej w Warszawie zapra-
szamy do udziału w konkursie na zwięzły esej!

Aby wziąć w nim udział należy:

1. Nie później niż do 4 maja br., do godziny 23:59:59, przesłać na adres
mailowy: m.bodnari@ora-warszawa.com.pl  krótki esej, nie dłuższy niż 6 500 znaków ze spacjami, w języku
polskim, którego temat będzie nawiązywał do tematu konferencji;

2. Wraz z esejem podać dane zgłoszeniowe do udziału w konferencji: imię, nazwisko, tytuł zawodowy (adwo-
kat/aplikant/prawnik zagraniczny), adres mailowy oraz adres korespondencyjny.

Wszystkie zgłoszone eseje oceni Komisja Konkursowa w składzie:

dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie;
Dorota Kulińska, Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich,
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Tomasz Korczyński, Przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji.

Wyniki zostaną podane do wiadomości osób uczestniczących w Konkursie i do wiadomości publicznej do 7 maja
br. Autorki i autorzy pięciu najlepszych esejów zostaną zaproszeni do nieodpłatnego uczestniczenia w Konferencji.

Możliwość odpłatnego udziału w konferencji ERA ze zniżką

Pozostałe osoby niezainteresowane udziałem w Konkursie mogą wziąć udział w konferencji, zapisując się na nią
poprzez podany poniżej formularz.

Link do formularza: https://bit.ly/2Q6FBgQ

W związku z faktem, że Izba Adwokacka w Warszawie jest współorganizatorem wydarzenia polscy adwokaci i apli-
kanci mogą skorzystać z 25% zniżki przy rejestracji na to wydarzenie. Aby aktywować zniżkę, należy w formularzu
rejestracyjnym w polu ” Discount Voucher Code” podać kod: 321D67aicrim, a w polu „komentarz” proszę wpisać
„Warsaw Bar Association”.

– przy rejestracji przed 16 maja br. – opłata za udział z w/w zniżką wyniesie 398,25 EUR.

– przy rejestracji po 16 maja br. – opłata za udział z z w/w zniżką wyniesie 442,50 EUR.

Zachęcamy Państwa do udziału w tym ciekawym wydarzeniu o dużym znaczeniu dla przyszłości wykonywania na-
szego zawodu.
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ZARZĄDZANIE STRESEM A EGZAMIN ADWOKACKI 2021 – cykl fakultatywnych
zajęć dla aplikantów 4. roku szkolenia

Prezydium ORA w Warszawie oraz Dział Szkolenie Aplikantów serdecznie zapraszają na dedykowany dla aplikan-
tów adwokackich 4. roku szkolenia cykl szkoleń pt. ZARZADZANIE STRESEM A EGZAMIN ADWOKACKI 2021. 

Szkolenie poprowadzi Katarzyna Przyłuska-Ciszewska, adwokat, mediator, certyfikowany trener/instruktor uważno-
ści dla prawników *.

Każde spotkanie – 1. 45 h w tym 15-20 minut na Q&A (pytania i odpowiedzi). Forma spotkania to mini-wykład
z ćwiczeniami oddechowymi i innymi zmniejszającymi napięcia i stres. 

Liczba Uczestników : brak ograniczeń maksymalnej liczby.

Szkolenie interaktywne on-line w formie Meeting na platformie ZOOM.

Rejestracja:

Osoby zainteresowane prosimy o rejestrację na niżej wskazane terminy. Linki do rejestracji przy każdym terminie.

Terminy warsztatów: 

Terminy przed egzaminem:

4.05.2021 r. (wtorek), godz. 17.00-18.45 (2 jg.)

Link do rejestracji na szkolenie:
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https://zoom.us/webinar/register/WN_554bOmZvRni-pyg0J-j3yQ

11.05.2021 r. (wtorek), godz. 17.00-18.45 (2 jg.)

Link do rejestracji na szkolenie

https://zoom.us/webinar/register/WN_iUV5eGwbQiqSRDCY6gEiQA

17.05.2021 r. (poniedziałek), godz. 17.00-18.45 (2 jg.)

Link do rejestracji na szkolenie

https://zoom.us/meeting/register/tJ0pcu6grjkvH9BPl49W_Ntsq2mCcQ_cRYmD

Terminy po egzaminie:

28.05.2021 r., godz. 17.00-18.45 (2 jg.)

Link do rejestracji na szkolenie

https://zoom.us/webinar/register/WN_-GoE83dCQoyxK0cqfeOdbw

11.06.2021 r. godz. 17.00-18.45 (2 jg.)

Link do rejestracji na szkolenie

https://zoom.us/webinar/register/WN_0_yKyIkGSo-lUjBFThhr8w

15.06.2021 r. godz. 17.00-18.45 (2 jg.)

Link do rejestracji na szkolenie

https://zoom.us/webinar/register/WN_YDGL7zykTs-YaX7ooPLCSQ

Opis szkolenia: Zarządzanie stresem na etapie poprzedzającym egzamin adwokacki staje się elementem strategii
i przygotowania do egzaminu zawodowego oraz oczekiwania na wyniki. Nieumiejętne podejście do nauki bez zwra-
cania uwagi na stan fizyczny oraz psychiczny może doprowadzić do osłabienia funkcji kognitywnych i osłabić zdol-
ność logicznego myślenia oraz analizy prawnej.

Zarządzenie stresem jest także ważnym elementem przygotowania się do tzw. „przeżycia” egzaminu zawodowego.
Techniki oddechowe, nawyki żywieniowe oraz inne praktyki refleksyjne i praca nad właściwymi postawami ( pozy-
tywna psychologia) mogą przeciwdziałać konsekwencjom przeciążania nauką, stresem oraz przysłużyć się utrzy-
maniu zdrowia psychicznego w tym wyjątkowym okresie w życiu aplikanta. Aplikanci nie dbający o swój dobrostan
stają się pogrążeni w napięciu, stresie oraz mogą doświadczać napadów paniki czy stanów depresji i bezsenności.
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Szkolenie ma na celu przygotowanie do radzenia sobie z problemami natury psychologicznej i somatycznej.  

I. Podczas 1- szego spotkania zostanie przedstawiony scenariusz działań możliwych do zastosowania
w ostatnich tygodniach przed egzaminem, związany z planem i sposobem nauki przy zachowaniu równowagi fi-
zycznej, psychicznej i emocjonalnej. Przekazane zostaną ćwiczenia oraz metody samodzielnej pracy ze stresem
w celu jego redukcji.

II. W drugiej części szkolenia – na 2- gim spotkaniu, bezpośrednio przed egzaminem, zaprezentowane zosta-
ną ćwiczenia wspierające dobrostan oraz omówione zostaną techniki reagowania na nagły stres, napady paniki czy
inne sytuacje kryzysowe. Dodatkowo wskazane zostaną metody wyciszenia się po egzaminie do zastosowania sa-
modzielnie przez kolejne tygodnie oczekiwania na wyniki aby przywrócić prawidłowy, zbalansowany stan psychicz-
nego i fizyczny (w tym przeciwdziałać utrzymującej się niepewności, stanowi chronicznego przemęczenia, przepra-
cowania oraz trudnym emocjom związanym z oczekiwaniem na wyniki egzaminu). 

III. Kolejne 4 spotkania : krótkie praktyki wspólne w celu 1. rozwijania umiejętności pracy ze stresem, 2. trud-
nymi emocjami, 2. służące utrzymaniu zdrowia psychicznego, 3. rozwojowi zawodowemu, 3. rozwijaniu i stabiliza-
cji uwagi i koncentracji (ale też umiejętności relaksacji) wraz z mini – wykładami odpowiednio do tematu zajęć.

Adw. Katarzyna Przyłuska- Ciszewska

*Adwokat, mediator, trener, wykładowca akademicki, certyfikowany nauczyciel uważności dla prawników.

Prowadzi indywidualną kancelarię specjalizującą się w procesach sądowych i postępowaniach administracyjnych
a także postępowaniach arbitrażowych, obsługuje podmioty krajowe i zagraniczne przy użyciu alternatywnych me-
tod rozwiązywania sporów. Pomaga przedsiębiorcom zarządzać sporami (dispute manager) i przeciwdziałać po-
wstawaniu konfliktów (preventing conflict).

Praktyka zawodowa oparta jest o zasady collaborative law practice and contemplative lawyering, ze szczególnym
uwzględnieniem roli godności w prawie. 

Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, Faculte International pour l’Enseignement du Droit Compare w Stras-
burgu, stypendystka Fundacji im. Stefana Batorego (Universita di Bologna, Comparative Law Study, Włochy), JAMS
International Weinstein Foundation 2019, USA. Ukończyła aplikację sądową przy Sądzie Okręgowym w Warszawie i
złożyła egzamin sędziowski w 2002 r. oraz aplikację adwokacką w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie
wraz z egzaminem adwokackim w 2004 r. Certyfikowany mediator ADR Group, Londyn, Wielka Brytania oraz RICS
(Royal Institution of Chartered Surveyors), London, Wielka Brytania. Regionalny mediator Compliance Advisor
Ombudsman, World Bank Group (community mediation), mediator Global Mediation Panel, ONZ – Biuro Rzecznika
i Mediacji (UN Office of the Ombudsman and Mediation Service) oraz CEDR P2B Panel, UK. 

Certyfikowany nauczyciel uważności dla prawników, Warrior One, USA, 2020 oraz absolwentka Radical Mindful Le-
aders Trainning, UK , 2021. 

Od 2009 r. prowadzi mediacje cywilne, gospodarcze, pracownicze oraz karne dla sądów powszechnych oraz me-
diacje pozasądowe w biznesie, administracji oraz w sprawach dyscyplinarnych. Jest wpisana na listy mediatorów
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sadowych przy sądach okręgowych w Warszawie oraz Płocku. 

Członek Okręgowej Izby Adwokatów w Warszawie. W ubiegłych kadencjach Przewodnicząca Komisji ds. Szkolenia
Aplikantów Adwokackich w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, członek Zespołu Wizytatorów Naczelnej
Rady Adwokackiej, zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Wykładowca
akademicki na studiach podyplomowych m.in. na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersyte-
cie Warszawskim.
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KASY FISKALNE: Komunikat Komisji ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, działając w imieniu Komisji ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu poniżej
przesyłam komunikat dotyczący kas fiskalnych on-line. W załączeniu znajdziecie Państwo oferty od poszczegól-
nych sprzedawców kas oraz informację z Krajowej Administracji Skarbowej.

Liczę, że informacje te ułatwią podjęcie decyzji w zakupie kasy fiskalnej.

Z wyrazami szacunku,

adw. Joanna Tkaczyk

Przewodnicząca Komisji ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu

Komisja ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu pragnie poinformować, iż od dnia 1 lipca 2021 r. wprowadzony zo-
staje obowiązek rejestracji instalacji kasy fiskalnej on-line dla świadczenia usług prawniczych. 

Powyższy obowiązek został wprowadzony na podstawie następujących aktów prawnych: 

Ustawy z dnia 15 marca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo
o miarach (Dz.U. z 2019 r., poz. 675; dalej: „Ustawa”).

Na podstawie art. 1 pkt 7 Ustawy, w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w dziale XIII po
rozdziale 1 dodaje się „Rozdział 1a Przepisy epizodyczne dotyczące kas rejestrujących z elektronicznym lub papiero-
wym zapisem kopii”. 

Zgodnie z art. 145b ust. 1 pkt 3) Ustawy podatnicy świadczący usługi prawnicze mogą prowadzić ewidencję sprze-
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daży przy zastosowaniu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii w terminie do dnia 31
grudnia 2020 r.

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2019/pozycja/675

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie przedłużenia terminów prowadzenia ewi-
dencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii (Dz.U.
2020 r., poz. 1059, dalej: „Rozporządzenie”).

Zgodnie z §1 pkt 1 ppkt 2) przedłuża się terminy, w których podatnicy świadczący usługi prawnicze mogą prowa-
dzić ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii,
o których mowa w art. 145b ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług do
dnia 30 czerwca 2021 r. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2020/pozycja/1059

Aktualnie w Sejmie procedowany jest poselski projekt o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (druk sejmo-
wy nr 873). Projektowany art. 1 pkt 1) w ustawie z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów
i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1520 oraz z 2020 r. poz. 568, 1086) wprowadza zmiany
w art. 145b w ust. 1 pkt 2 i 3, i przedłuża termin, w których podatnicy świadczący usługi prawnicze mogą prowadzić
ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii do
dnia 30 czerwca 2022 r. 

https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=873

Dodatkowo wskazujemy, iż istnieje możliwość ubiegania się o refinansowanie kosztów zakupu kasy fiskalnej on-
line. Szczegóły znajdują się na stronie www.biznes.gov.pl.

https://www.biznes.gov.pl/pl/firma/podatki-i-ksiegowosc/chce-korzystac-z-kasy-fiskalnej/proc_1650-zwrot-
kosztow-na-zakup-kasy-fiskalnej-on-line

Broszura Informacyjna

objaśnienia-podatkowe-z-11-lipca-2019-r-ulga-na-zakup-kas-rejestrujących-on-line

Oferty:

Oferta PCKF

Oferta Centrum Kas

Oferta KASYONLINE.WOLANET

Oferta_amdomar
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Oferta PROKAS

Oferta Techkas

Oferta DYMICOM

Rozporządzenie Ministra Finansów

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E11(216)/2021 21



Numer E11(216)/2021

Cykl bezpłatnych szkoleń z Ekspertami Urzędu Patentowego RP – 6, 13 oraz
20 maja br.

Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Sekcja Prawa Własności Przemysłowej
przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie zapraszają wszystkich adwokatów na bezpłatny
cykl szkoleń online z Ekspertami Urzędu Patentowego RP.

Cykl szkoleń online obejmie następujące zagadnienia:

1. Znaki towarowe – postępowanie zgłoszeniowe, data szkolenia: 6 maja 2021 r. w godz. 17.00-20.00 

Prowadząca: Pani Małgorzata Szymańska-Rybak – Dyrektor Departamentu Znaków Towarowych

Rejestracja na szkolenie odbywa się zgodnie z wytycznymi NRA poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego
załączanego na dole ogłoszenia.  Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 30 kwietnia 2021 r.

Wypełniony formularz prosimy odesłać na adres: sekcja.pwp@ora-warszawa.com.pl

Liczba uczestników jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Liczba punktów szkoleniowych: 3

1. Znaki towarowe – postępowanie sprzeciwowe, data szkolenia: 13 maja 2021 r w godz. 17.00-20.00

Prowadząca: Pani Małgorzata Szymańska-Rybak – Dyrektor Departamentu Znaków Towarowych

Rejestracja na szkolenie odbywa się zgodnie z wytycznymi NRA poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego
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załączanego na dole ogłoszenia.  Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 07 maja 2021 r.

Wypełniony formularz prosimy odesłać na adres: sekcja.pwp@ora-warszawa.com.pl

Liczba uczestników jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Liczba punktów szkoleniowych: 3

1. Procedura rejestracji wzorów przemysłowych. Zakres ochrony, data szkolenia: 20 maja 2021 r. w godz.
10.00-12.00 

Prowadząca: Pani Elżbieta Dobosz – Naczelnik Wydziału Wzorów Przemysłowych.

Rejestracja na szkolenie odbywa się zgodnie z wytycznymi NRA poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego
załączanego na dole ogłoszenia.  Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 14 maja 2021 r.

Wypełniony formularz prosimy odesłać na adres: sekcja.pwp@ora-warszawa.com.pl

Liczba uczestników jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Liczba punktów szkoleniowych: 2

Wszystkie szkolenia zostaną zarejestrowane, a następnie udostępnione na stronach internetowych samorządu ad-
wokackiego. Z uwagi na przepisy RODO prosimy uwzględnić to przy podejmowaniu decyzji o udziale online w szko-
leniach.

Serdecznie zapraszamy!

adw. Monika Witkowska

Przewodnicząca Sekcji Prawa Własności Przemysłowej

formularz_zgloszeniowy1

formularz_zgloszeniowy2

formularz_zgloszeniowy3
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Egzamin adwokacki a usługi hotelarskie

Komisja ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu pragnie przypomnieć, że Dzienniku Ustaw RP zostały opublikowa-
ne rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 marca (Dz. U. 2021, poz. 512), 29 marca (Dz. U. 2021, poz. 574) i 15
kwietnia 2021 roku (Dz. U. 2021, poz. 570) zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (dalej: „Rozporządzenia”).

Rozporządzenie z dnia 29 marca wprowadza poszerzony katalog osób, które wyłączone są spod zakazu korzysta-
nia z usług hotelarskich. Zgodnie z brzmieniem § 9 ust. 3 pkt. 14 Rozporządzenia nadanym przez nowelizację za-
kaz korzystania z usług hotelarskich nie obowiązuje osób „zdających i ich opiekunów oraz innych osób uczestniczą-
cych w organizowaniu i przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzające-
go kwalifikacje w zawodzie lub egzaminu zawodowego”.

Dodatkowo zgodnie z dodanym § 9 ust. 3 pkt 47 Rozporządzenia zakaz korzystania z usług hotelarskich nie obo-
wiązuje również „dla członków składów orzekających sądów dyscyplinarnych, rzeczników dyscyplinarnych, obroń-
ców, pełnomocników stron oraz stron w postępowaniach dyscyplinarnych prowadzonych przez samorządy zawodo-
we reprezentujące osoby wykonujące zawody zaufania publicznego, ich przedstawicieli ustawowych, świadków, bie-
głych oraz tłumaczy, w dniu posiedzenia sądu lub przeglądania akt sprawy oraz w dniu poprzedzającym”.

W Rozporządzeniu z dnia 15 kwietnia uszczegółowiono w § 1, że „w odniesieniu do członków komisji właściwych
w sprawach egzaminu komorniczego, adwokackiego, radcowskiego i egzaminu dla osób ubiegających się o licen-
cję doradcy restrukturyzacyjnego, jest zarządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie powołania komisji egzami-
nacyjnej do przeprowadzenia danego egzaminu, zaś w odniesieniu do zdających – dokument wystawiony przez
przewodniczącego właściwej komisji egzaminacyjnej w sprawach tego egzaminu, jego zastępcę lub osobę przez
nich upoważnioną albo imienne zawiadomienie o miejscu i terminie przeprowadzenia danego egzaminu”.

Przypominam też , że zgodnie z komunikatem, hotele pozostają zamknięte do 3 maja 2021 r. włącznie.
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https://www.gov.pl/web/koronawirus/Do-25kwietnia-przedluzamy-zasady-bezpieczenstwa-z-wyjatkami

Z koleżeńskimi pozdrowieniami,

adw. Joanna Tkaczyk – Przewodnicząca Komisji ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu

adw. Marta Wyszyńska – członek Komisji

adw. Dariusz Goliński – członek Komisji
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Roczny projekt edukacyjny „Akademia Równości” – zgłoszenia do 3 maja br.

Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego, wspólnie z Europejskim Stowarzyszenie Studentów Prawa
ELSA Poland, serdecznie zapraszają do udziału w bezpłatnym projekcie edukacyjnym „Akademia Równości”,
skierowanym do aplikantów i adwokatów ze stażem nie dłuższym niż 3 lata.

Projekt rusza już w maju 2021 r. i potrwa do maja 2022 r. Osoby uczestniczące w Akademii wezmą udział w serii
4 zjazdów (ok. 60 h lekcyjnych). Szczegóły nt. programu Akademii
tutaj: http://ptpa.org.pl/projekty/akademia-rownosci/informacje-ogolne/

Oprócz bezpośredniego udziału w zjazdach, osoby uczestniczące w Akademii będą brały udział w programie men-
toringowym, prowadzonym we współpracy z doświadczonymi pełnomocniczkami i pełnomocnikami procesowymi
pro bono, współpracującymi z PTPA, który umożliwi stworzenie planu rozwoju zawodowego i współpracy w zakre-
sie ochrony praw człowieka i przeciwdziałania dyskryminacji na przyszłość. Celem Akademii jest budowanie no-
wych sieci współpracy, dzięki którym osoby uczestniczące, w przyszłości będą mogły się wzajemnie wspierać, wy-
mieniać doświadczenia i prowadzić samodzielnie lub we współpracy z organizacjami pozarządowymi działania in-
terwencyjne i edukacyjne mające na celu uwrażliwianie społeczeństwa na prawa mniejszości oraz wspólnie sta-
wiać opór fundamentalistycznym ruchom.

Zgłoszenia można nadsyłać do 3 maja 2021 r. poprzez formularz:

Więcej o zasadach rekrutacji znajdziesz w Regulaminie Akademii Równości

Za udział w Akademii Równości będą przyznawane punkty doskonalenia zawodowego. (Ilość punktów będzie prze-
liczana na godziny obecności na kursie).
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Najbliższe Szkolenia Sekcji Praktyków Prawa

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w szkoleniach organizowanych przez Sekcję Praktyków Prawa przy
ORA Warszawie.

Sekcja Prawa Własności Przemysłowej oraz Sekcja Prawa Administracyjnego i Sądowo-Administracyjnego przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie zapraszają na następujące szkolenia online 

Znaki towarowe – postępowanie zgłoszeniowe.

Szkolenie odbędzie się 6 maja 2021 r. w godz. 17.00-20.00 

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_VNZhRadqSUSKceMHx78pGQ

Znaki towarowe – postępowanie sprzeciwowe.

Szkolenie odbędzie się 13 maja 2021 r. w godz. 17.00-20.00 

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_w0D2olPLSHSfc2A24eDCjw

Szkolenia poprowadzi Pani Małgorzata Szymańska-Rybak – Dyrektor Departamentu Znaków Towarowych w Urzę-
dzie Patentowym RP

Sekcja Prawa Upadłościowego i Restrukturyzacyjnego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecz-
nie zaprasza na szkolenie pt. Wniosek o ogłoszenie upadłości przedsiębiorcy – aspekty praktyczne

Szkolenie odbędzie się 26 maja 2021 r. o godz. 17.00
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Szkolenie poprowadzi SSR Łukasz Grzechnik 

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_dKjMfOgKT2Gwc1n9EkO9jA
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